1

中建材党发„2014‟14号

关于在集团第二批教育实践活动学习教育

与听取意见环节开展好主题活动的通知

各子（集团）公司、科研设计院（所）党委，各有关企业党

委：

按照中央和国资委党委第二批群众路线教育实践活动

有关精神，根据第二批教育实践活动面向基层的特点，结合

集团实际，经集团党委研究，决定在集团第二批教育实践活

动学习教育与听取意见环节中，集团党委管理的三级、四级

和其他重点企业结合本单位学习教育和听取意见活动安排，

开展三项主题活动，现将有关工作通知如下：

一、广泛开展“带头服务群众，促进科学发展”主题讨

论活动

目的意义：紧扣“为民务实清廉”要求，通过开展活动，

2

提高集团广大党员干部服务群众、促进科学发展的意识，打

造有学习精神、有市场意识、有敬业态度、有企业水准、有

精神境界的“五有”党员干部队伍。

活动内容：在集团党员干部中广泛开展“带头服务群众，

促进科学发展”大讨论，重点讲目前存在哪些问题，今后如

何更好服务基层，服务职工群众，广泛凝心聚力，促进企业

发展。进一步加深对马克思主义群众观点和党的群众路线的

理解，凝聚共识，改进作风，促进发展。

成果形式：做好讨论记录，整理形成学习讨论小结。

二、深入开展“学习群众路线，提升企业管理”主题研

讨活动

目的意义：通过开展“学习群众路线，提升企业管理”

主题活动，将学习群众路线基本理论与优化企业管理有机结

合，使领导干部群众观念进一步强化，“为民务实清廉”意

识进一步增强，民主管理水平进一步提高，以良好作风推进

整合优化、增效降债取得更大的成绩。

活动内容：集中组织学习群众路线有关理论和指定书目，

召开党委中心组学习研讨会、现场分析会等。

成果形式：撰写学习心得，研讨会发言，形成企业管理

优化成果。

三、深入开展“三进三听”听取意见活动

目的意义：真正深入一线、深入职工生产生活，主动了

3

解职工群众的身边事、困难事，用心听取职工群众的真心话、

实在话，努力解决关系职工群众切身利益的实际问题和困难。

使教育实践活动开展植根群众，成果回馈群众。

活动内容：“三进”：走进一线班组，走进职工宿舍，走

进群众生产生活；“三听”：听取批评意见，听取群众诉求，

听取工作建议。给职工群众创造“知无不言、言无不尽”的

环境，汇集职工群众的智慧找问题、促提高。

成果形式：汇总听取意见建议，形成汇总报告。

集团参加第二批教育实践活动的企业要将开展三个主

题活动与开展“五个一”活动有机结合，作为开展好第二批

教育实践活动学习教育与听取意见环节各项工作的有力抓

手，扎实推进，务求实效；集团各级督导组要抓好活动开展

的监督落实；活动中的书面成果和活动开展情况要及时报上

级教育实践活动领导小组办公室。

中国建筑材料集团有限公司党委

2014 年 3月 17 日

抄报：国资委党的群众路线教育实践活动第三巡回督导组

中国建筑材料集团有限公司党群工作部      2014年 3月 17日印发

4